
Marsz  w  Kaliszu  to
„przerażający  antysemicki
incydent”
14 listopada 2021
„Szokującym  aktem  nienawiści”  nazwał  minister  spraw
zagranicznych  Izraela  Jair  Lapid  sytuację  podczas  obchodów
Święta  Niepodległości  w  Kaliszu,  na  których  pojawiły  się
antysemickie hasła.

https://www.youtube.com/watch?v=h3rjGDEFLcY

11  listopada,  w  Święto  Niepodległości  ulicami  Kalisza
przeszedł marsz, na którym wznoszono antysemickie okrzyki i
spalono tekst „Statutu kaliskiego”, przywileju tolerancyjnego
dla  Żydów,  wydanego  przez  księcia  kaliskiego  Bolesława
Pobożnego  w  1264  roku.  Dokument  ten  zagwarantował  Żydom
istnienie sądów żydowskich, wolność osobistą i bezpieczeństwo,
włączając w to swobodę wyznania, podróżowania i handlu. Wśród
uczestników marszu w Kaliszu był m.in. Piotr Rybak, który w
2015 roku został skazany za spalenie kukły Żyda.

Na  incydent  w  mediach  społecznościowych  zareagował  szef
izraelskiego  MSZ  Jair  Lapid.  „Przerażający  antysemicki
incydent w Polsce przypomina każdemu Żydowi siłę nienawiści,
jaka istnieje na świecie” – napisał Lapid. Minister oczekuje,
że „polski rząd podejmie bezkompromisowe działania przeciwko
tym, którzy wzięli udział w tym szokującym akcie nienawiści”.
Przyznał  także,  że  z  zadowoleniem  przyjął  oświadczenie
polskich  władz  o  jednoznacznym  potępieniu  przez  nie  tych
wydarzeń. Podkreślił, że jest to ważne i konieczne.
https://archive.org/download/jablonowski/FA%C5%81SZYWY%20STATU
T%20KALISKI-%20A.%20Jab%C5%82onowski-%20M.%20Osadowski.mp4

 
Do sytuacji odniósł się wcześniej polski resort dyplomacji.
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„Jednoznacznie i zdecydowanie potępiam wydarzenie, które miało
miejsce  w  Kaliszu  11  listopada.  Dzień,  w  którym  Polska
świętuje  rocznicę  odzyskania  niepodległości,  został
wykorzystany  do  propagowania  nienawiści,  antysemityzmu,
ksenofobii  i  nietolerancji  religijnej”  –  napisał  na
„Twitterze” rzecznik MSZ Łukasz Jasina. Dodał, że „jest to
oburzające  i  sprzeciwia  się  wieloletniej  walce  Polski  o
niepodległość i wolność”.

Władze  Kalisza  z  kolei  poinformowały,  że  prezydent  miasta
zawiadomił prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa
przez organizatorów marszu.
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